
RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ARCHITEKTŪROS IR TERITORIJŲ PLANAVIMO SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL ŽEMĖS SKLYPO DALIES PIRKIMO 

VISUOMENĖS POREIKIAMS“ PROJEKTO 
 

2020 m. rugpjūčio 10 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Sklypo dalies pirkimo tikslas – įgyvendinant detaliojo plano sprendinius vystyti centrinę Raseinių 

miesto dalį ir pagerinti transporto judėjimo srautus sujungiant Tiesos ir Stoties gatves. 

Centrinėje Raseinių miesto dalyje veikia teismo rūmai, autobusų stotis, parduotuvė „Juravelė“, 

naujai įrengta ir gausiai miesto gyventojų, bei svečių lankoma Rasupio alėja su fontanu. Taip pat 

yra du komercinės paskirties sklypai, kuriuose ateityje gali atsirasti komercinės ir paslaugų 

paskirties pastatai. Pateikimas prie šių objektų yra iš akligatvio. Detaliajame plane per perkamo 

sklypo dalį numatytas gatvės pratęsimas.  

Situacijos schema: 

 
2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Įsigijus sklypo dalį bus parengtas žemės sklypo formavimo ir pertvarkymo projektas, pagal kurį 

bus atskirtos sklypo savininkų valdomos dalys. Tai leis sujungti Tiesos ir Stoties gatves ir pagerins 

transporto srautų būklę miesto centrinėje dalyje.  

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių 

pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto rengėjas, 



atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles. 

Teisės akto projekto antikorupcinis vertinimas neatliekamas. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai apskaičiavimai 

(sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Projektas suderintas su reglamente nustatytomis institucijomis. Asignavimai numatyti 2020 

m. Raseinių rajono savivaldybės biudžete,  Rajono savivaldybės teritorijų planavimo programos 

priemonei – Atlaisvinti teritorijas Žemės paėmimo visuomenės poreikiams atvejais (8 priedo 

01.02.01 eilutė). 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės aktams). 

Nereikalingas. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Architektūros ir teritorijų planavimo skyriaus vedėjas Armandas Mockus ir vyriausioji 

specialistė Jurgita Žilytė - Mackevičienė. 

 

 

 

Skyriaus vedėjas    Armandas Mockus 
(Autorius, pareigos)  (parašas)  (vardas, pavardė) 


